a jam ante cum Oratore nostro Barone Digbeio.—Prynne, Ilidden Works.
b uti par est, interpretari debeo quod.—Ib. c Exploratius.—Ib.
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toti familias immune suas religionis exercitium seorsim intra parietes domes
ticos in Principis aula permittatur, nec vero aliunde quanto hoc quidem provideri 
poterit, quidquam ipsis religionis nomine gravius aut molestius patiar oboriri. Sanctd 
insuper et verbo Regis pollicemur Catholicum aut Sacerdotem Romanum neminem 
religionis aut sacerdotii causa dehinc capitis damnatum, neminem juramentis ad rem 
religionis attinentibus (quibus in capitis discrimen vocari poterint) dehinc in poste
rum adactum11 aut irretitum iri. Quamvis enim abunde jam pridem orbi innotuerit, 
graviter nos hominum male conciliatorum inauditis machinationibus religionis 
praetextu susceptis atq; obtectis, non semel ad ea remedia provocatos que facilitati 
ac insit03 clementia? nostrae minus erant cordi; procul tamen ab ingenio ac moribus 
nris abfuisse semper illam animi duritiem et severitatem presertim in causa religionis, 
cum reliqua vitae consuetudo tum scripta nra publice typis divulgata satis testatum 
reddiderunt, alias vero leges nostrates quae mulctam Catholicis Romanis non mortem 
irrogant, aboleri aut rescindi a nobis seorsim non posse, leniri ita posse cum erit 
usus exploratum habebit serenitas vra omnibus ut dictorum Catholicorum Roma
norum animis mansuetudine ac lenitate nostra conciliatis non solum in officio jam 
illi ac fide permanere, quin omni nos studio, amore, ac pietate cum caeteris subditis 
decertare tenebuntur. Extremum illud addam et in me recipiam sicubi Deo Opt. 
Maxim, visum erit filiolam hanc vram mihi nurum filio meo conjugem dicare, socerum 
experturam non difficilem, qui quod ab ipsa utique suorum in gratiam quibus consul
tum velit ex mquo et bono postulatum fuerit pronis auribus sim accepturus; atque 
haec ego fusius meapte sponte profiteri volui planius et penitius ut intelligeretis 
neq; studium satis serenitati vra? faciendi neq; in instituto hoc negocio serio ac in
genue procedendi animum mihi defuturum, unde et liberi nostri connubio faclicis- 
simo, et nos arctissimo amoris fraterni nexub uniamur et subditi utriusq; nostri, 
pace et amicitia perfruantur, quae ego preclara scilicet et eximia bona istiusmodi 
Principum Christianorum affinitatibus contrahendis praecipue semper expectanda 
existimavi. Unum hoc superst0 a vobis petam atq; contendam libere ac liberaliter in 
re proposita uti agatis mecum proinde atq; ego in rebus vrls omnibus vicem repen
dam, et ex animo sum praestiturus. Ex multiplice prole mascula superstitem nobis 
heredem unicum dedit Deus filium nrum Principem Carolum virili jam astate, qui 
vigessimum annum prope jam compleverit; nec est in rebus humanis quod tantopere 
desideremus (ipsi provectiores jam facti) quam ut illam in illustri et idoneo matri
monio quam primum collocemus, et regna qua? Deus indulsit nobis in ipsius progenie 
quasi constabilita ad posteros propaganda transmittamus. Rogamus itaq; majorem 
in modum statuat tandem ac decernat serenitas vra et negotium hoc omne ea celeritate 
conficiat quanta res tanta confici poterit. Erit hoc coquitatis et prudentia? vraa cogitare, 
quanti ha?c nra intersit (qui filium habeamus hunc unicum) quantum porro conditio 
in hoc nra ab vestra discrepet, quem Deus sobole tand multa et copiosa locupletavit, 
quem ut vos vestrosque omnes diu incolumes et florentes velint, etiam atque etiam 
obtestamur. Datt. ex adibus nris Theobaldinis 27 die Aprilis, 1620. Ser. V. frater 
amantissimus, Jacobus Rex.